РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                                 ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                              УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН

                                                               ДУМА

                        НОВОУДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                            РЕШЕНИЕ

От 21.06.2016г №23/2

_____________________

с.Новая Уда

«О внесении изменений

в Устав Новоудинского сельского поселения»

        В соответствии со ст.7,14,35,40,44 Федерального закона от 06.10.2003г №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Дума решила:

 1.Внести в Устав Новоудинского муниципального образования следующие  изменения:

  1.1 Статья 6. Вопросы  местного  значения сельского поселения

  1.1.1. пункт 1 части 1 изложить в следующей редакции:

«составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнение5м , составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения»;

  1.1.2.пункт 19 части 1 изложить в следующей редакции:

«участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов»

 1.1.3. пункт 24 части1 –исключить;

 1.1.4. нумерацию пунктов привести в соответствие с порядковыми номерами части1;

 1.1.5. дополнить пунктом 38) следующего содержания: участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» в выполнении комплексных  кадастровых работ».

1.2. Статья 17 Публичные слушания.

1.2.2. пункт 4 части 3 слова «со статьей 13 настоящего Федерального» заменить словами «со статьей 13 Федерального закона №131-ФЗ»

1.3. Статья 29. Депутат Думы Поселения, гарантии и права при осуществлении полномочий депутата.

1.3.1.часть 21 изложить в следующей редакции: «депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «о противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных  за пределами территории РФ, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;

1.4. Статья 31. Глава поселения

1.4.1. часть 4.1 изложить в следующей редакции:

«Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273- ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории РФ, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;

1.5. Статья 35. Досрочное прекращение полномочий Главы поселения

1.5.1. Дополнить прекращение 5 следующего содержания:

«полномочия главы Муниципального образования прекращаются досрочно в слу3чае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

1.6. Статья 50. Состав муниципального имущества:

1.6.1. часть 3 – исключить;

1.7. статья 52 Местный бюджет

1.7.1. статью изложить в следующей редакции:

 «1. Муниципальное образование имеет собственный бюджет (местный бюджет).

2. Составление и рассмотрение проекта местного бюджета, утверждение и исполнение местного бюджета, осуществление контроля  за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении местного бюджета осуществляются органами местного самоуправления самостоятельно с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом РФ.

3. бюджетные полномочия муниципального образования устанавливаются Бюджетным кодексом РФ.

4. Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных, служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда подлежат официальному опубликованию.

Органы местного самоуправления поселения обеспечивают жителям поселения возможность ознакомиться с указанными документами и сведения в случае невозможности их опубликования»;

1.8. статья 53 Доходы местного бюджета

1.8.1. статью изложить в следующей редакции:

«Формирование доходов местного бюджета осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством РФ, законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах»;

1.9. Статья 54 Расходы местного бюджета

1.9.1. Статью изложить в следующей редакции:

«1. Формирование расходов местного бюджета осуществляется в соответствии с расходными обязательствами поселения, устанавливаемыми и исполняемыми органами местного самоуправления поселения в соответствии с требованиями бюджетного кодекса РФ.

2. Исполнение расходных обязательств поселения осуществляется за счет средств местного бюджета в соответствии с требованиями бюджетного кодекса РФ»;

1.10. Статья 71 Удаление Главы в отставку

1.10.1 части 3-14 исключить;

1.11. Статья 73 Контроль и надзор за деятельностью органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления.

1.11.1. части 2.1.-2.8. – исключить

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Новоудинского муниципального образования на государственную регистрацию в управление Министерства юстиции РФ по Иркутской области в течение 15 дней.

3. Главе Новоудинского муниципального образования опубликовать муниципальный правовой акт Новоудинского МО после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции РФ по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования муниципального правового акта Новоудинского МО для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10 дневный срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в источнике  «Новоудинские вести»

Глава Новоудинского

Муниципального образования:                                                           Бакляк Г.А.